РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     15 февраля 2023 года                                                                                 № 6

Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района

Орловской области за 2022 год

      Доходы бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района за
2022 год сложились в объеме 6347,7 тыс. рублей или 74,5 % к плану. Поступление
налоговых и неналоговых доходов обеспечено в сумме 1588,9 тыс. рублей или на
1364,1 тыс. рублей   меньше, чем в 2021 году.
      Положительная динамика по поступлениям собственных доходов по сравнению
с 2021 годом наблюдается по налогу на доходы физических лиц (29,8 тыс. рублей),
единому сельскохозяйственному налогу (123,5 тыс. рублей).
      Безвозмездные поступления от других бюджетов за 2022 год составили 5759,4
тыс. рублей, что на 3041,0 тыс. рублей больше, чем в 2021 году.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 498,0 тыс. рублей и дотация на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 295,0 тыс.
рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:
     субвенции в сумме   93,8 тыс. рублей;
     иные межбюджетные трансферты 4872,6 тыс. рублей.
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 2022
год по доходам»).
     Расходы бюджета за 2022 год в целом составили 8084,1 тыс. рублей.
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 2022
год по расходам»
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы
составили 2208,0 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы 105,9 тыс. рублей.
      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Дубровского сельского
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

     Администрация Дубровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2022 год
по доходам в сумме 6347,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 8084,1 тыс. рублей
с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 1736,4 тыс. рублей
утвердить.
      2. Администраторам доходов бюджета Дубровского сельского поселения
усилить работу по увеличению поступлений доходов в бюджет поселения.
      3. Подготовить и направить в Дубровский сельский Совет народных депутатов
отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2022 год и
материалы, одновременно представляемые с отчетом об исполнении бюджета за
2022 год.

       4.Настоящее постановление разместить на информационном стенде
администрации сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в
силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                              Н.В. Власова

                                                                                                                                           Приложение 1 к постановлению

                                                                                                               администрации Дубровского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                                               от 15.02.2023 года      № 6

Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 2022 год по доходам

                                                                           (тыс. рублей)

Код Бюджетной
классификации

Наименование налогов Утверждено
решением
Дубровского
сельского
Совета
народных
депутатов от
 22.12.2021
года № 17 «О
бюджете
Дубровского
сельского
поселения
Должанского
района
Орловской
области на
2022 год и на
плановый
период 2023
и 2024 годов»

Бюджетная
роспись на
01.01.2023
года

Исполнено
на
01.01.2023
года

в %

к
утвержде
нному
бюджету

к
бюджет
ной
росписи

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые
доходы

2562,0 2762,0 1588,9 62,0 57,5

00010100000000000000 Налоги на прибыль,
доходы

82,0 82,0 127,4 155,4 155,4

00010102000010000110 Налог на доходы
физических лиц

82,0 82,0 127,4 155,4 155,4

00010102010010000110 Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением
доходов, в отношении
которых исчисление и уплата
налога осуществляется в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации

82,0 82,0 83,1 101,3 101,3

00010102030010000110 Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьёй 228
Налогового кодекса
Российской Федерации

0 0 37,3

00010102080011000110 Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога,
превышающей 650000 руб.
(относится к части налоговой
базы, превышающей 5 млн
руб.,) (сумма платежа
(перерасчёты, недоимка и
задолженность по платежу))

0 0 7,0

00010500000000000000 Налоги на совокупный
доход

450,0 650,0 688,0 152,9 152,9

00010503000010000110 Единый
сельскохозяйственный
налог

450,0 650,0 688,0 152,9 152,9

00010503010010000110 Единый
сельскохозяйственный налог

450,0 650,0 688,0 152,9 152,9

00010600000000000000 Налоги на имущество 1675,0 1675,0 773,5 46,2 46,2

00010601000000000000 Налог на имущество 25,0 25,0 20,0 80,0 80,0

00010601030100000110 Налог на имущество
физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений

25,0 25,0 20,0 80,0 80,0

00010606000000000000 Земельный налог 1650,0 1650,0 753,5 45,7 45,7

00010606033100000110 Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

550,0 550,0 195,4 35,5 35,5

 Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских
поселений

1100,0 1100,0 558,1 50,7 50,7

00010800000000000000 Государственная пошлина 5,0 5,0 0,0

00010803000010000110 Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

5,0 5,0 0,0

00011400000000000130 Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

350,0 350,0 0,0

00011406025100000430 Доходы от продажи
земельных участков,
находящихся в
собственности сельских
поселений

350,0 350,0 0,0

00020000000000000000 Безвозмездные
поступления

1054,1 5759,4 4758,8 451,5 82,6

00020200000000000000 Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

1054,1 5759,4 5759,4 546,4 82,6

00020210000000000150 Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

645,5 793,0 793,0 122,9 100,0

00020216001100000150 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

498,0 498,0 498,0 100,0 100,0

00020215002100000150 Дотации бюджетам сельских
поселений на поддержку мер
по обеспечению
сбалансированности
бюджетов

147,5 295,0 295,0 200,0 100,0

00020230000000000150 Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

88,6 93,8 93,8      105,9    100,0

00020235118100000150 Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление первичного
воинского учёта органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

88,6 93,8 93,8 105,9 100,0

00020240000000000150 Иные межбюджетные
трансферты

320,0 4872,6 4872,6 1522,7 100,0

00020249999100000150 Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских
поселений

320,0 4872,6 4872,6 1522,7 100,0

00021900000000000000 Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

0,0 0,0 -1000,6

00021900000100000150 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

0,0 0,0 -1000,6

 Всего доходов 3616,1 8521,4      6347,7 175,5 74,5

 Профицит (+); дефицит (-)   -1736,4

Приложение 2 к постановлению

администрации Дубровского сельского поселения Должанского района

от 15.02. 2023 г №6

Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 2022 год по расходам

                      (тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Бюджет
2022 г
(план)

Уточненны
й бюджет
2022 г

Фактическое
исполнение
за 2022 год

%
выполнения

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01   2972 3467,5 3194,5 92,1

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 620 728 685,6 94,2

Функционирование Правительства РФ,
высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций   01 04 2350 2737,5 2508,9 91,6

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0 0 0 0,0

Резервные фонды  01 11 2 2 0 0,0

Национальная оборона 02   88,6 93,8 93,8 100,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 88,6 93,8 93,8 100,0

Национальная экономика 04   180 313 294,3 94,0

Дорожное хозяйство  04 09 100 263 260,9 99,2

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 80 50 33,4 66,8

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   375,5 4647,1 4501,5 96,9

Коммунальное хозяйство 05 02 100 4371,6 4371,6 100,0

Благоустройство 05 03 275,5 275,5 129,9 47,2

Культура, кинематография  08   0 0 0 0,0

Культура 08 01 0 0 0 0,0

Всего расходов     3616,1 8521,4 8084,1 94,9